ATA N° 22  REFERENTE A REUNIÃO DA COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS
MEMBROS DOS CONSELHOS TUTELARES DE JOINVILLE

Ao primeiro dia do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, às quinze horas a Comissão Especial de
Esco lha dos Membros dos Conselhos Tutelares de Jo inville designada através da Reso lução n° 05/2019 -
CMDCA (SEI 3514419), alterada através das Resoluções n° 13/2019 - CMDCA (SEI 4175949) e n° 16/2019
- CMDCA (SEI 4357845), representada pelos membros, Lisielen Miranda Goulart, Nilson Vanderlei
Weirich, Magali Van Vessen, Dayane Mebs, Ebron Geses Müller e Eric do Amaral Bradfield reuniram-se na
Casa dos Conselhos situada na Rua Afonso Pena, n° 840 - Bucarein na cidade de Joinville/SC, para concluir
a análise das denúncias referente a transporte de eleitores no dia do Processo de Esco lha dos Membros dos
Conselhos Tu telares de Joinville. Considerando os documentos apresentados, as oitivas realizadas pela
Comissão e pelo Ministério Público, não foi possível vincular o transporte realizado com algum candidato ao
pleito, uma vez que as pessoas transportadas indicaram que o pagamento do transporte foi realizado por cada
munícipe transportado. Portanto a comissão decide pelo indeferimento das denúncias por falta de provas que
ev,enciem a vinculação  do fato com algum candidato. Esta ata foi redigida por Eric do Amaral Bradfield e
assinapi támbém os outros membros da comissão.

MÁ

1èn Miranda Goulart - Presidente

ali Van Vessen - Vice Presidente

Ebron Geses Müller-  Membro da Comissão

Eri maral fr acláo  r  c  o

1